
Proposta Numero: DEL-2216-2022 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: RETTIFICA DELLA DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 1828 DEL 
10.09.2020: LEGGE N. 68 DEL 12 MARZO 1999. COLLOCAMENTO LAVORATIVO MIRATO DI 
PERSONE CON DISABILITÀ ANNO 2020. RICOGNIZIONE 2018-2019-2020.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale n. 1828 del 10.09.2020 con la quale, tra
l’altro, 

1. sono state  attivate  le  procedure di  Inserimento  Lavorativo  Mirato  per  n.  6  unità  con lo
scorrimento  della  graduatoria  “Disabilità:  profilo  coadiutore  amministrativo”  di  cui  alla
delibera n. 135 del 11/02/2015, così come modificata dalla delibera n. 1043 del 24/05/2016; 

2. è stata impegnata la somma complessiva di € 16.200,00 (sedicimiladuecento/00) sul Conto
Economico 712.1050050001-bilancio di esercizio 2020 per la corresponsione del rimborso
forfettario/indennità mensile alle n.6 unità di cui innanzi,  da avviare a tirocinio, per una
durata minima inderogabile di n. 6 mesi e massima di n. 24 mesi, come previsto dalla legge
68/99  e  dalla  normazione  secondaria  e  successiva,  orientata  a  promuovere  percorsi
consensuali di Inserimento Lavorativo Mirato;

PRESO ATTO CHE allo stato attuale, in forza di quanto disposto dalla citata deliberazione del
Direttore Generale n. 1828 del 10.09.2020, sulla base di quanto agli atti della S.S.D. Formazione,
delle n. 6 unità da assumere tramite scorrimento della graduatoria “Disabilità: profilo coadiutore
amministrativo” 

o n. 2 unità sono state assunte e immesse in ruolo; 
o n. 4 unità sono state recentemente avviate ad un percorso d’Inserimento Lavorativo Mirato

che prevede che prevede l’attivazione di un periodo di tirocinio e la corresponsione del
rimborso forfettario/indennità mensile;

RITENUTO CHE
la spesa presunta per la corresponsione del rimborso forfettario/indennità mensile alle n.4 unità
recentemente  avviate  ad  un percorso  d’Inserimento  Lavorativo  Mirato,  ammonti  ad  € 2.700,00
(duemilasettecento/00);

L’Istruttore, Collaboratore Amministrativo Professionale: Carmela Buccarella

Il Dirigente Responsabile S.S.D. Formazione: f.to Margherita Taddeo

D E L I B E R A



per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. DARE ATTO CHE, per quanto disposto nella Deliberazione del Direttore Generale n. 1828
del 10.09.2020, sono state attivate le procedure di Inserimento Lavorativo Mirato per n. 6
unità con lo scorrimento della graduatoria “Disabilità: profilo coadiutore amministrativo” di
cui alla delibera n. 135 del 11/02/2015, così come modificata dalla delibera n. 1043 del
24/05/2016;

2. DARE ATTO CHE per l’effetto di quanto al punto precedente, allo stato attuale, delle n. 6
unità  da  assumere  tramite  scorrimento  della  graduatoria  “Disabilità:  profilo  coadiutore
amministrativo” 

 n. 2 unità sono state assunte e immesse in ruolo 
 n. 4 unità sono state recentemente avviate ad un percorso d’Inserimento Lavorativo
Mirato  che  prevede  l’attivazione  di  un  periodo  di  tirocinio  e  la  corresponsione  del
rimborso forfettario/indennità mensile;

1. IMPEGNARE  la  somma  di  €  2.700,00  (duemilasettecento/00)  sul  Conto  Economico
712.1050050001-2022  quale  spesa  presunta  utile  alla  corresponsione  del  rimborso
forfettario/indennità  mensile  ai  n.  4  tirocinanti  recentemente  avviati  ad  un  percorso
d’Inserimento Lavorativo Mirato; 

2. DICHIARARE il presente Atto immediatamente esecutivo.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


